ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORMANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 216/2023.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS - WILSON

MIRANDA DE LIMA, A EMPRESA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA - AMAZONAS

ENERGIA S/A, COM CÓPIA AO PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, SOLICITANDO A BAIXA TENSÃO PARA O

RAMAL DO LARANJAL, SITUADO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A prepresente propositura tem por obejtivo solicitar que seja feita a implatação da baixa tensão

por parte da empresa responsavel pelo fornecedimento de energia aletrica na comunida ora citada,

tendo em vista a necessidade deste servico por parte dos comunitarios residentes na mesma,

como tambem agricultores que precisam utilizar o serviço solicitatado para o beneficiamento da

produção agricula.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 04 de abril de 2023.

CIDADANIA

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/